

Produktspezifikation

Artikelnr : 304
Bezeichnung : Dinkelsemmel



Verkaufsgewicht: 85g

Zutatenliste:

Weizenmehl, Backmischung: [Dinkelmehl, **Weizen**vollkornmehl, Stabilisator (Guarkernmehl E466), Säuerungsmittel (Milchsäure, Essigsäure), Emulgator (Rapslecithin E472e), Salz, **Gersten**malzmehl getoastet, **Soja**mehl, Leinsamen, Kartoffelflocken, **Sesam**, Gewürze], Wasser, Sonnenblumenkerne, Hefe, Mohn, **Sesam**

Hinweise für Allergiker:

Hinweis für Allergiker:
 Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Gerste), Sesamsamen, Soja

Wertbestimmende Zutaten:

Weizenmehl(44,34%), (Backmischung: [Dinkelmehl, **Weizen**vollkornmehl, Stabilisator (Guarkernmehl E466), Säuerungsmittel (Milchsäure, Essigsäure), Emulgator (Rapslecithin E472e), Salz, **Gersten**malzmehl getoastet, **Soja**mehl, Leinsamen, Kartoffelflocken, **Sesam**, Gewürze]) (22,17%), Wasser(14,19%), **Sonnenblumenkerne** (11,5%), Hefe(3,32%), Mohn(2,36%), **Sesam**(2,12%)

Nährwerttabelle (je 100g):

| | | | |
|-------------------------|-------|----------------------|-------|
| Energie kj | 1277 | Kohlenhydrate | 44 g |
| Energie kcal | 305 | davon Zucker | 1,0 g |
| Fett | 9,4 g | Ballaststoffe | 5,8 g |
| davon gesättigte | 1,4 g | Eiweiß | 11 g |
| Fettsäuren | | Salz | 1,5 g |

Nährwerttabelle (je Stk.)(85g):

| | | | |
|-------------------------|-------|----------------------|-------|
| Energie kj | 1085 | Kohlenhydrate | 37 g |
| Energie kcal | 259 | davon Zucker | 0,8 g |
| Fett | 8,0 g | Ballaststoffe | 5,0 g |
| davon gesättigte | 1,2 g | Eiweiß | 9,1 g |
| Fettsäuren | | Salz | 1,3 g |

Zusatzstoffe:

Guarkernmehl (E412),Milchsäure (E270),Essigsäure (E260),Rapslecithin (E322)